
 

 

 
IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA – IPSASR 

CM: CTIS00900X 
                                                                     

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

 

 

All’albo e sito web 

 Alla sez. Amministrazione trasparente 

Al fascicolo del progetto 

 

Oggetto: Decreto assunzione a bilancio del finanziamento ERASMUS+ Progetto n. 2024-1-IT01-KA121-VET-

000217865 – OID E10005744 

CUP: H94C23000380006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

• VISTO il Programma Erasmus+ VET 2021/2027; 

• VISTO l’Invito a presentare proposte 2023 - EAC/A10/2022 (2022/C 444/07) KA120-VET; 

• VISTA la candidatura per l’accreditamento presentata dalla scuola nell’ambito delle proposte 2023 - 

EAC/A10/2022 (2022/C 444/07) KA120-VET; 

• VISTA la Determina del Direttore Generale INAPP n. 29 del 01/02/2024 con la quale è stata approvata la 

candidatura per l’accreditamento presentata dalla scuola; 

• VISTA la Determina del Direttore Generale INAPP n. 8111 del 12 giugno 2024 con la quale è stato erogato il 

finanziamento per il progetto 2024-1-IT01-KA121-VET-000217865 in qualità di soggetto promotore. 

• VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTO il D.A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 3 del 06/02/2024; 

• PRESO ATTO che il finanziamento concesso alla scuola è pari a € 152.171,00 €; 

• CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2024, redatto ai sensi del Decreto 

Interministeriale n. 129/2018, del finanziamento pari a € 152.171,00 relativo al Progetto ERASMUS+ 2024-1-IT01-

KA121-VET-000217865 – OID E10005744 

Il finanziamento sarà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri Finanziamenti Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“Programma ERASMUS+21-27” - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal Decreto Interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale E.F. 2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2024. Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/



		2024-07-16T14:06:10+0200
	Maria Gabriella Spitaleri




